Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0293/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requer a V. Exa., enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no

prazo máximo de 15 dias, quais medidas foram tomadas até o momento para

recuperação de trecho localizado no final do bairro Vale Verde (em direção à

comunidade rural de Estiva), qual a secretaria responsável pela execução de

reparos no local e se há previsão para a realização de serviços de drenagem e

encascalhamento no local.

O Vereador destaca que o trecho está intransitável há meses, o que causa

diversos transtornos aos moradores daquela região.

Ponte Nova - MG, 02 de dezembro de 2022.

André Pessata Nascimento

Vereador – PODEMOS